Spindelpositionsanzeigen
1
Ir
rt
u
m
 s

7
N 142
Bestellbezeichnung
N 142. 1 3 A 01
Hohlwelle
A Hohlwelle ø25 mm
B Hohlwelle ø20 mm
Anzeige
A An der Schräge
Betriebsspannung
3 24 VDC
Anschluss
1 Kabelanschluss M16, Motorkabel 0.5 m
2 Kabelanschluss M16, Motorkabel 1.5 m
Schnittstelle
1 RS485
Hohlwelle bis ø25 mm, automatische Formatverstellung
Anzeige LCD zweizeilig, Schnittstelle RS485
Zubehör
Kabeldosen
Z 165.AW1 Kabelstecker M16 ohne Kabel, 5-polig mit
integriertem Abschlusswiderstand 120 Ω
Z 165.B01 Kabeldose M16 ohne Kabel, 5-polig
Z 165.D05 Daten- und Versorgungsleitung M16, Master
zu N 140, N 141 und N 142 mit 5 m Kabel
Z 165.S01 Kabelstecker M16 ohne Kabel, 5-polig
Z 165.V01 Kupplungskabel zwischen M16 und M16 mit
1 m Kabel
multiconDrive steht für ein besonders einfaches und kos-
tengünstiges System zur automatischen Formatverstellung.
Bei multiconDrive kommunizieren die Spindelpositions-
anzeigen direkt mit EC-Getriebemotoren. Dazu wird jede
Spindelpositionsanzeige über einen separaten Kabelabgang
am zugehörigen Motor angeschlossen. Über diese Kabel-
verbindung erhält der Motor ohne Laufzeitverzögerung die
Signale „Rechtslauf“, „Linkslauf“ sowie „Drehzahl“ zur Eil-
/Schleichgang-Umschaltung.
Für das erstmalige Einrichten bzw. Korrigieren einer
Spindelposition ist die Spindelpositionsanzeige mit zwei
Tasten, für Links- und Rechtsverstellung, ausgestattet.
Durch Betätigung, einer der beiden Tasten, fährt der Motor
in die gewünschte Richtung. Ein kurzes Antippen bewirkt
einen definierbaren JOG. Auf diese Weise können neue
Spindelpositionen, im direkten Blickfeld des Bedieners, bis
zu einer Genauigkeit von ±1/100 mm eingestellt werden.
Für die automatische Formatverstellung lassen sich einmal
eingerichtet Achspositionen in einer Steuerung als Format-
Rezeptur speichern. Die serielle Schnittstelle gestattet den
Anschluss von bis zu 32 Spindelpositionsanzeigen an einen
PC oder eine SPS.
Für Komplettlösungen steht mit dem Memory Controller
N 242 ein Bedien- und Speichergerät zur Verfügung, über
das bis zu 100 Format-Rezepturen mittels Teach-In abgespei-
chert werden können. Damit lassen sich die Positionsdaten